
Управление образования администрации Саратовского муниципального района Саратовской области 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок» с. Рыбушка 

Саратовского района Саратовской области» 

410520 Саратовская область, Саратовский район, с. Рыбушка, ул. Парковая, дом 4 А тел.: (845-2) 97-98-65 

эл.почта: rubdou@mail.ru   ИНН 6432003994   КПП 643201001  ОГРН 1036403201592 

 

П Р И К А З 

№  26 

«14» сентября 2020 г.                                                                                                              с. Рыбушка 

«О режиме функционирования организации 

в условиях распространения COVID-19» 

 

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодѐжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19), утверждѐнные постановлением Главного государственного врача РФ от 30.06.2020 № 

16. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Соблюдать общие Санитарно-эпидемиологические требования, направленные на 

предупреждение распространения COVID-19: 

1.1. – запрещается проведение массовых мероприятий с участием различных групп, а 

также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций; 

 

1.2. – лица, посещающие ДОУ (на входе), подлежат термометрии с занесением еѐ 

результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 и выше в целях учѐта при 

проведении противоэпидемических мероприятий. 

          Лица с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, 

повышенной температурой тела) должны быть незамедлительно изолированы с момента 

выявления указанных признаков до приезда бригады скорой помощи либо прибытия 

родителей (законных представителей) или самостоятельной изоляции в домашних 

условиях. 

           С момента выявления указанных лиц ДОУ в течение 2 часов должно любым 

доступным способом уведомить территориальный орган федерального органа 

исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный 

санитарно-эпидемиологический надзор. 

 

1.3. – В ДОУ должны проводиться противоэпидемические мероприятия, включающие: 

1.3.1. уборка всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и 

очисткой вентиляционных решѐток (далее – генеральная уборка) непосредственно перед 

началом функционирования ДОУ; 

1.3.2. обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков – при входе в организацию 

                        -  помещения для приѐма пищи 

                        -  санитарные узлы и туалетные комнаты; 

1.3.3. ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих 

средств с обработкой всех контактных поверхностей; 

1.3.4. генеральную уборку не реже одного раза в неделю (п. 1.3.1.); 

1.3.5. обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и сотрудников 

мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук; 

mailto:rubdou@mail.ru


 
 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 26 от 14.09.2020г. 

 

 

График утреннего приема и ухода детей домой: 

 

 

Группа  Время 

утреннего 

приема 

Время ухода 

детей домой 

Группа раннего 

возраста 

8.00-8.05 17.20-17.30 

Младшая группа  7.50-8.00 17.30-17.40 

Средняя  группа  7.40-7.50 17.40-17.50 

Старшая- 

подготовительная 

группа  

7.30-7.40 17.50-18.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 26 от 14.02.2020г. 

 

 

   График работы специалистов с детьми: 

Группа  Специалист  Помещение  Время  

Группа раннего 

возраста 

Психолог, 

музыкальный 

руководитель, 

ИФК 

Помещение 

группы 

В 

соответствии 

с 

расписанием 

Младшая группа  Музыкальный  

руководитель, 

ИФК 

Помещение 

группы  

В 

соответствии 

с 

расписанием 

Средняя группа  Психолог, 

музыкальный 

руководитель, 

ИФК 

Помещение 

группы  

В 

соответствии 

с 

расписанием 

Старшая-

подготовительная 

группа  

Психолог, 

музыкальный 

руководитель, 

ИФК 

Помещение 

спортивного 

зала, 

музыкального 

зала, кабинет 

психолога 

В 

соответствии 

с 

расписанием 

 


